concessioni di beni del demanio idrico fluviale per l’anno 2024;

VISTA la nota prot. 18189 del 16/07/2024  con la quale questo Servizio 6 ha trasmesso la sottoscrizione  
dell’Atto d’Obbligo e comunicato l’importo del canone concessorio determinato per l’annualità 2024 
per un importo pari a € 247,00 (euro duecentoquarantasette/00), per ciascun attraversamento, ovvero 
n. 4 interferenze per un importo pari a € 988,00 (euro novecentottantotto/00). Nella considerazione  
che la concessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del canone  
risulterà pari a € 123,50 (euro centoventitré/50)  per un totale di € 494,00 (euro quattrocentono-
vantaquattro/00) pari a 6/12 del canone annuo determinato per l’anno 2024, dovuto per il periodo 
luglio/dicembre 2024;

VISTO l’Atto d’obbligo del 28 giugno 2024, contenente l’accettazione delle condizioni e prescrizioni della

[...]

59  e ai 
fogli di mappa n. 63 e n. 72, in Contrada Soparita, ricadente nel territorio del Comune di Vizzini 
(CT);

VISTO che l’importo del canone concessorio determinato da questa Autorità di Bacino – Servizio 6 di Ca-
tania  per l’anno 2024 è pari a € 988,00 (euro novecentottantotto/00). Nella considerazione che la 
concessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del canone risulte-
rà  pari a € 123,50 (euro centoventitré/50)  per un totale di  € 494,00 (euro quattrocentonovanta-
quattro/00) pari a 6/12 del canone annuo determinato per l’anno 2024, dovuto per il periodo luglio/di-
cembre 2024,  come riportato nel sopracitato provvedimento, da versare nel capitolo 2622 capo 12 e  
da rivalutare annualmente in misura corrispondente alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice

[...]

23342 del 19/09/2024 con la quale la Società HYPERION S.r.l., ha trasmesso copia 
del pagamento del canone concessorio relativo all’annualità 2024 effettuato in data 03/09/2024;

CONSIDERATO che la Società HYPERION  S.r.l. ha effettuato in data 05/09/2024 il versamento della som-
ma di € 494,00 (euro quattrocentonovantaquattro/00) sul capitolo di entrata 2622, Capo 12, come 
canone anticipato per l’anno 2024, effettuato tramite il canale PagoPA, giusta quietanza sistema conta-
bile score  n. 947455 del 10/09/2024;

CONSIDERATO che la Società HYPERION S.r.l. ha effettuato in data 05/09/2024 il versamento della som-
ma di € 988,00 (euro novecentottantotto/00), sul capitolo di entrata 7556, Capo 10, come deposito 
cauzionale a garanzia del pagamento del canone e dell’adempimento degli obblighi assunti con la sti -
pula del sopra citato Atto d’Obbligo, effettuato tramite il canale PagoPA, giusta quietanza sistema

[...]

21/12/2009 la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, 
in  riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  per l’annualità  2024 (periodo 
luglio/dicembre 2024, e fino al 30/06/2030 il canone determinato da questo Servizio 6,  per un 
totale complessivo di € 5.928,00 (euro cinquemilanovecentoventotto/00) per l’intera durata della 
concessione fissata in anni 6. Per gli anni successivi la Società Concessionaria è tenuta ad adeguare 
annualmente il canone in misura corrispondente alla variazione, accertata dall’ISTAT, dell’indice 
dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatesi nell’anno precedente.

[...]

commisurato agli effettivi mesi di utilizzo del bene determinandolo quindi, in riferimento al canone 
annuo  sopra  riportato,  in  tanti  dodicesimi  quanti  sono  gli  effettivi  mesi  di  validità  della 
concessione.  Il  canone  per  il  periodo  luglio/dicembre  2024  è  pari  a  €  494,00  (euro 
quattrocentonovantaquattro/00) effettuato  tramite  il  canale  PagoPA,  giusta  quietanza sistema 
contabile score n. 947455 del 10/09/2024.

ART. 6) L’introito delle somme di cui al precedente art. 5 sarà imputato per l’esercizio finanziario 2024 sul  
capitolo 2622, capo 12, dello stato di previsione dell’entrata del bilancio della Regione Siciliana,